
Oświadczenie złożone 
przez senatora Tadeusza Arłukowicza 

na 20. posiedzeniu Senatu 
w dniu 9 listopada 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych Jacka Cichockiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
Zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o pochylenie się nad problemem bezpieczeństwa miesz-

kańców miasta Supraśl, miejscowości o niepowtarzalnych walorach turystycznych i krajobrazowych, jednej 
z najchętniej odwiedzanych przez turystów na Podlasiu.  

W ostatnim czasie władze miasta skierowały do parlamentarzystów apel w związku z niepokojącymi in-
formacjami o planowanej likwidacji jedynego posterunku Policji w Supraślu. Posterunek, choć i tak pracują-
cy w ograniczonym czasie – jedynie w godzinach 8.00–16.00 – jest ważnym elementem poprawiającym bez-
pieczeństwo zarówno mieszkańców miasta, jak i odwiedzających je gości. Likwidacja tej placówki może 
wpłynąć na znaczne pogorszenie się warunków życia mieszkańców i spowodować wzrost przestępczości na 
tym terenie.  

Utrzymanie posterunku Policji w Supraślu jest zasadne z wielu powodów. Kurort ten odwiedzany jest 
przez kilkadziesiąt tysięcy turystów z całego kraju, zarówno w porze letniej, jak i zimowej. Znajdują się tu 
siedziby Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej, Muzeum Ikon, Teatru Wierszalin, a także najlepsze 
w regionie liceum plastyczne. To prężnie działający ośrodek kultu religijnego, w którym skoncentrowane są 
obiekty zabytkowe o wielkiej wartości także dla kultury narodowej. 

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z pytaniami: 
1. Jakie są plany ministerstwa co do restrukturyzacji sieci posterunków na terenie województwa podla-

skiego i czy obejmują one likwidację posterunku Policji w Supraślu? 
2. Czy istnieje możliwość zwiększenia kwot przeznaczanych na funkcjonowanie posterunku w Supraślu? 
3. Jeśli nie, to czy podjęte zostaną działania zmierzające do jego utrzymania? 

Z poważaniem 
Tadeusz Arłukowicz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




